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فعلا تا پیش از فیفادی و رسیدن آموریم 
به اولدترافورد، وضعیت منچستریونایتد 
خوب است. همین که تن هاخ نیست، جای 
شکر دارد. با فان نیستلروی یک برد 5بر 
2در جام حذفی و یک تساوی مقابل چلسی 
به دست آمده است. برونو فرناندز هم دوباره 
گلزن شده. کاپیتان پرتغالی من یونایتد در 
17بازی آخر با تن هاخ نتوانسته بود گلی 

بزند و حالا با سرمربی موقت 3گل در 
2بازی زده است. این نخستین 

گل فصل او بود و برونو در 
این مدت 30 شوت بی ثمر 
به دروازه حریفان شلیک 

کرد.
   با تن هاخ معمولا 
بازی مقابل بیگ سیکس 

مفتضحانه تمام می شد. 
روند منچستریونایتد مقابل 

بیگ سیکس از شروع فصل 
گذشته؛ تساوی با چلسی، باخت 

به تاتنهام، باخت به لیورپول، باخت به 
آرسنال، تساوی با لیورپول، باخت به 
چلسی، باخت به منچسترسیتی، تساوی 
مقابل تاتنهام، تساوی مقابل لیورپول، برد 
مقابل چلسی، باخت به منچسترسیتی، 

باخت به آرسنال، باخت به تاتنهام.
   این بازی، پرمساوی ترین دیدار تاریخ 
لیگ برتر است. از 9 رویارویی اخیر، 6بازی 
با نتیجه تساوی به پایان رسیده؛ 8بار در 
13 بازی آخر. در 65تقابل 2تیم در تاریخ 

لیگ برتر )از سال1992(، 27 مسابقه با 
تساوی به پایان رسیده که بیشترین تعداد 

است.
   طلسم پیروز نشدن چلسی در 

اولدترافورد از سال2013 باقی ماند.
   با تنها 12 امتیاز، بدترین عملکرد 
من یونایتد در لیگ تا هفته دهم در 
38سال اخیر رقم خورد. آنها در فصل 
87-1986 تنها 8 امتیاز به دست آورده 

بودند.
   ترکیب اصلی چلسی 
برای این بازی میانگین 
سنی 23 سال و 96 روز 
را به ثبت رساند؛ 
ترکیب  جوان ترین 

مقابل منچستر.
   منچستریونایتد در 
این فصل لیگ فقط 2گل 
در نیمه اول به ثمر رسانده که 
همراه با کریستال پالاس بدترین 
عملکرد به حساب می آید. در عوض، 
آنها تیمی هستند که بیشترین درصد 
گل های خود را در این دوره از رقابت ها 
 در نیمه دوم وارد دروازه حریفان کرده اند

)78درصد – 7از9(.
   این بیستمین گل برونو از روی نقطه 
پنالتی در لیگ برتر بود که مشترک با 
محمد صلاح از زمان نخستین بازی فرناندز 
در فوریه2020 در این رقابت ها محسوب 

می شود.

در لیگ این فصل ایتالیا چند تیم درخشان و چند تیم ناامیدکننده حضور دارند. فیورنتینا 
پدیده لیگ است اما آتالانتا هم بی رحم تر از گذشته شده است. در عوض، وضعیت میلان و 

آاس رم اصلا خوب نیست و اینتر هم اقتدار گذشته را ندارد.

مدتی بود چشمه گلزنی لائوتارو مارتینز خشک شده بود، اما حالا 
همه  چیز طبق روال سابق است و این مهاجم آرژانتینی به روال زدن 
گل های 3امتیازی برای اینترمیلان برگشته. کاپیتان اینتر مقابل ونتزیا 
پس از 249 روز در جوزپه مه آتزا و مقابل تماشاگران خودی موفق به گلزنی شد. حالا او 
هفتمین گلزن تاریخ اینترمیلان است؛ جوزپه مه آتزا )284 گل(، الساندرو آلتوبلی )209(، 
روبرتو بونینسینیا )173(، ساندرو ماتزولا )160(، لوییجی چونینی )158(، بنیتو لورنتزی 
)143(، لائوتارو مارتینز )135( و استفان نرس )133(. لائوتارو از دقیقه71جای خود را به 
مهدی طارمی داد اما مهاجم ایرانی همچنان پس از 10 هفته از گلزنی در سری آ محروم ماند.

اینتر با این پیروزی به ناپولی در صدر جدول نزدیک شد چون ناپلی ها 
پس از یک روند درخشان با آنتونیو کونته، باز هم شکست سنگینی 
خوردند؛ این بار در ورزشگاه مارادونا و با نتیجه 3بر صفر از آتالانتا؛ 
همان نتیجه ای که در هفته نخست مقابل هلاس ورونا متحمل شده بودند. کونته پس از این 
شکست، بدون اظهار شرم، از سرمربی حریف تمجید کرد و گفت: »هر تیمی باید از بچه های 
گاسپرینی درس بگیرد. آنها مربی درجه یکی دارند. اصلا نباید خجالت بکشیم و باید این را 

به صراحت بگوییم که در حال حاضر باید از آتالانتا الهام بگیریم.«

در ادامه روند ناامیدکننده با یوریچ، رمی ها باز هم شکست خوردند؛ 
این بار با نتیجه 3بر 2مقابل هلاس ورونا. نتایج 7 بازی اخیر رم در همه 
رقابت ها؛ شکست یک بر صفر از الفسبورگ، تساوی یک-یک با مونتزا، 
شکست یک بر صفر از اینتر، پیروزی یک بر صفر بر دیناموکی یف، شکست 5بر یک از 
فیورنتینا، پیروزی یک بر صفر بر تورینو )تیم سابق یوریچ( و شکست 3بر 2از هلاس ورونا. 

رم اکنون با 13  امتیاز در جایگاه یازدهم جدول سری آ قرار دارد.

تک گل مویزه کین و مهارهای درخشان داوید دخه آ، یک پیروزی دیگر 
برای بنفش ها به ارمغان آورد و آنها را به رده سوم رساند. این پیروزی 
یک بر صفر در زمین تورینو به معنای سومین کلین شیت با دروازه بان 
اسپانیایی بود. دخه آ که یک فصل از فوتبال دور مانده بود، 2پنالتی هم در این فصل مهار 
کرده و عامل اصلی 5 پیروزی فیورنتینا در این فصل بوده. این هفتمین پیروزی پیاپی آنها در 
همه رقابت ها بود. مویزه کین هم امسال جزو بهترین ها بوده و در رقابت های این فصل 8 گل 
و یک پاس گل داشته. مهاجم مازاد یوونتوس در 40بازی نخست با پیراهن تیم سابقش تنها 

روی 8گل تأثیر مستقیم گذاشته بود.

نگاهی به 10نکته آماری جالب از لیگ برتر فوتبال ایران
اگرچه تعداد مسابقات تیم ها در جدول رده بندی تراز نیست و 
نمایندگان ایران در آسیا بازی های کمتری انجام داده اند اما تا 
همین جا هم نکات آماری جالبی در لیگ برتر فوتبال به چشم 
می خورد که مرور آنها خالی از لطف نیست؛ مثلا اینکه انگار 

پرسپولیس و تراکتور نیمه های اول و دوم را بین خودشان 
تقسیم کرده اند؛ وقت نخست را سرخپوشان 

تبریزی برداشته اند و 45دقیقه دوم به 
قرمزهای تهرانی رسیده است!
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بارسلونا یک پیروزی دیگر هم در لالیگا به دست آورد؛ این بار با 

عملکردی قابل انتقاد. بارسا نیمه اول خوب بود و با نتیجه 3بر صفر 
در شهرآورد بارسلون پیش افتاد  اما نیمه دوم تیم شان تعریفی 
نداشت. هانسی فلیک هم به بازیکنانش گفت که به خاطر عملکرد 

خوب شان در بازی های قبلی، از این نیمه دوم چشم می پوشد. پیروزی 
3بر یک مقابل اسپانیول می توانست نتیجه دیگری داشته باشد اما 

آفسایدگیری تیم فلیک باز هم جواب داد. تیم دوم کاتالونیا هم 
مثل رئال و بایرن، 2گل آفساید زد. این ششمین شکست پیاپی 
اسپانیول از این رقیب همشهری بود. آنها در این 6بازی، 24 گل 

دریافت کرده اند.
   با این 3گل، بارسلونا به نخستین تیم 5لیگ برتر اروپایی 
تبدیل شد که 40گل در لیگ به حریفان خود می زند. 
رئال مادرید و اتلتیکو روی هم 3۹گل در لالیگا به ثمر 
رسانده اند. لوا و رافینیا، با 21 گل زده مجموعا به اندازه 

کل رئال مادرید در این فصل لالیگا گل زده اند.
   همچنین بارسا پس از بایرن، دومین تیم 5لیگ شد 

که در تمام رقابت ها به 50 گل زده می رسد.
   بازیکنان اسپانیول در دیدار مقابل بارسلونا 6 بار در تله 

آفساید گیر افتادند که نصف آفسایدهای رئال در ال کلاسیکو بود. 
بازیکنان بارسا در این دو بازی تنها 4بار در آفساید حریفان 

گیر افتادند.
   بارسا با فلیک حتی یک تساوی هم به دست نیاورده. 
عملکرد کلی بارسلونا در این فصل؛ 13 برد، 2 باخت )به 
موناکو و اوساسونا(، بدون مساوی، 50 گل زده، 14 گل 

خورده و در نهایت صدرنشینی لالیگا با ۹ اختلاف امتیاز .
   همه گلزنان بارسا زیرنظر فلیک در این فصل؛ لواندوفسکی 

)17(، رافینیا )11(، یامال )6(، اولمو )5(، توره و پدری )3(، کنده، ویکتور، 
تورس و مارتینس هر کدام یک گل. یامال با 8 و رافینیا با 7، بهترین 

پاسورهای بارسا در این فصل بوده اند.
   یامال پنجاهمین بازی لالیگایی اش را با پیراهن بارسا تجربه کرد 
و به نزدیکی رکورد تأثیرگذاری لیونل مسی در 50بازی اول اسطوره 

این تیم رسید؛ 50بازی اول مسی )21 گل و 4 پاس گل و 25 اثرگذاری( 
و 50 بازی اول یامال )10 گل و 14 پاس گل و 24 اثرگذاری(. مسی در 
پنجاهمین بازی لالیگایی 2 سال و 8 ماه بزرگ تر از سن امروز یامال بود. 
او وقتی همسن یامال بود، تنها 2بازی در لالیگا بدون گل و پاس گل در 

کارنامه داشت.

تراکتور بهترین تیم نیمه های اول 
لیگ امسال بوده است. تبریزی ها 
که تا کنون 9بازی انجام داده اند، 
در نیمه های نخست 8گل زده اند 
و 2گل خورده اند. شاگردان دراگان 
اسکوچیچ در هیچ مسابقه ای 
بازنده به رختکن نرفته اند. 
قرمزهای تبریز در حال حاضر فقط 

یک امتیاز با صدر فاصله دارند.

شاید باورش سخت باشد اما همه 
مسابقات گلگهر در نیمه اول با 
تساوی بدون گل به پایان رسیده! 
شاگردان مهدی تارتار در وقت 
نخست نه گلی زده اند و نه گلی 
خورده اند. آنها کلا 5گل زده و 2گل 
خورده دارند که همه اش هم مربوط 

به نیمه های دوم بوده است.

 هوادار با 5باخت از 5بازی و کسب 
صفر امتیاز، ضعیف ترین تیم خانگی 
این فصل بوده است. آنها در زمین 
خودی فقط یک گل زده اند که آن 
هم مقابل استقلال بوده است. 
فراموش نکنیم هوادار تنها تیم 

بدون هوادار لیگ است.

در لیگ امسال بیشترین پنالتی ها 
به سود شمسآذر اعلام شده؛ 
4ضربه که 3تا از آنها گل شده. 
بیشترین پنالتی هم علیه استقلال 
گرفته شده؛ 4ضربه که هر 4تا به ثمر 
نشسته است. البته 3پنالتی هم به 
سود استقلال اعلام شده که هر 3تا 

را رامین رضاییان گل کرده است.

به شکل طعنه آمیزی استقلال 
تنها تیم بدون کلین شیت این 
فصل است. باورکردنی نیست اما 
تیمی که فصل گذشته بهترین 
خط دفاعی لیگ را داشت، در این 
فصل حتی یک بار هم نتوانسته 
دروازه اش را بسته نگه دارد. بقیه 
تیم ها دست کم 2کلین شیت را در 
کارنامه دارند و بهترین آمار از آن 
گل گهر و محمدرضا اخباری است 

که در 6بازی گل نخورده  است.

پرسپولیس هم بهترین تیم نیمه های 
دوم لیگ بیست وچهارم بوده است. 
شاگردان خوان کارلوس گاریدو 
در 45دقیقه های دوم 7گل به ثمر 
رسانده اند و فقط یک گل خورده اند. 
تنها تیمی که توانسته در نیمه دوم 
دروازه پرسپولیس را باز کند، تراکتور 

بوده؛ شجاع خلیل زاده، دقیقه60.

خنده دارترین داستان این فصل، جدول 
مسابقات خانگی است. پرسپولیس 
در حالی با 4برد و یک مساوی از 5بازی 
در صدر این جدول قرار گرفته که 
به دلیل تعمیرات ورزشگاه آزادی، 
هنوز حتی یک بازی خانگی واقعی هم 
انجام نداده است! پرسپولیس در این 
فصل در اراک، قزوین و ورزشگاه های 

قدس و تختی میزبان بوده.

تراکتور هم بی رحم ترین مهمان 
لیگ بوده است؛ 5برد از 5بازی، 
11گل زده و فقط یک گل خورده. 
شاگردان دراگان اسکوچیچ آن 
یک گل را هم از خیبر خرم آباد 
خورده اند. اینطور که به نظر 
می رسد تراکتور قرار است امسال 
رکوردهای زیادی را به ثبت برساند.

بازی با استقلالخوزستان به 
نخستین مسابقه این فصل 
پرسپولیس تبدیل شد که 
سرخپوشان در آن موفق به گلزنی 
نشدند. شاگردان گاریدو در هر 
7مسابقه قبلی خود توانسته بودند 

دست کم یک گل به ثمر برسانند.

 تنها خط تیره جدول در مقابل 
تعداد بردهای نساجی ثبت 
شده؛ تیم محبوب و ریشه داری 
که از 9بازی صاحب 5مساوی و 

4شکست شده است.

تنهاخنیست
شکستنیست

با فرتن مرد هلندی، منچستری ها کمی آرامش پیدا کرده اند

ادامهپیروزیوآفساید

۹گل زده 
یونایتد در 10 هفته 

اول، کمترین گل زده آنها در 
این مرحله از رقابت های لیگ 
در 50سال گذشته و از سال 

74-1۹73 )همچنین ۹(
است.

بارساي هانسی فیلیک به شیوه خودش دربي 
کاتالونیا را هم برد

یکی از 3 پسر دیگو سیمئونه که بازیکن 
حرفه ای فوتبال است ، در پیروزی 2بر صفر مقابل 
لاس پالماس، نخستین گلش را برای اتلتیکو زد و 
این گل را به قربانیان سیل در والنسیا تقدیم کرد. 
نکته این گلزنی این بود که دقیقا 31 سال پیش، پدرش 
نخستین گلش را در لالیگا با پیراهن اتلتیکو به ثمر 
رساند؛ 5نوامبر 1993 اولین گل دیگو سیمئونه در لالیگا 
برای اتلتیکومادرید، 3نوامبر 2024اولین گل جولیانو 
سیمئونه در لالیگا برای اتلتیکو. این بازیکن 21 ساله 2بار 
هم در لیگ قهرمانان و یک بازی کامل در جام حذفی 
برای تیم پدرش به میدان رفته و در مجموع 10 بازی، 
360 دقیقه بازی کرده است. او مدتی برای ساراگوسا و 

آلاوس به طور قرضی بازی کرده بود.
جولیانو البته بهترین پسر دیگو سیمئونه از لحاظ فوتبالی 
نیست. جووانی در 29 سالگی در ناپولی بازی می کند. او 
سابقه بازی و گلزنی برای هلاس ورونا، فیورنتینا و جنوا 
را هم دارد اما هرگز به تیم پدری نیامده. آنها یک برادر 
ناشناخته دیگر هم به نام جانلوکا سیمئونه بالنی دارند 
که نام خانوادگی مادرش را هم به فامیلی خودش اضافه 
کرده. جانلوکا پس از دوره های ناموفقی که در تیم های 
سطح پایین اسپانیایی مثل خه رس، ایبیزا و چند تیم 
دیگر داشت، حالا در تیم دسته چهارمی رایو ماخادااوندا 
در اسپانیا بازی می کند. او هم مثل برادرانش و برخلاف 

پدرش مهاجم است.

داردنشانازپدر

Inter Milan
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AS Roma

Fiorentina

شب اول از هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا با یک بازی بزرگ 
و چند بازی متوسط و کوچک آغاز می شود. در مهم ترین 
بازی امشب تیم های پرافتخار رئال مادرید و میلان به مصاف 
هم می روند. کارلتو که هر دو تیم را به قهرمانی اروپا رسانده، 
سرانجام قانع شده که تیمش مشکل دفاعی دارد. در غیاب 
کورتوا و کارواخال مصدوم، این مشکلات بیشتر توی چشم 
می زند. یکی دیگر از مشکلات دفاعی به امباپه مربوط می شود. 
مهاجم فرانسوی که در شکست 4بر صفر از بارسلونا بارها در 
تله آفساید گیر افتاد و 2گل مردود زد و گل های مسلم زیادی 
را خراب کرد، آن جلو نمی دود و روی مدافعان حریفان فشار 
نمی آورد. همان فشار به تیم منتقل می شود و مشکلات را بیشتر 
می کند. یکی دیگر از مشکلات تیم کم بازیکن رئال، انرژی منفی 
زیادی است که به خاطر وینیسیوس به تیم وارد می شود. آنها 
به هر ورزشگاهی که پا می گذارند، شعارهای نژادپرستانه یا 
تمسخرآمیز به سمت وینی و تیم سرازیر می شود. حتی اگر 
در ورزشگاهی بازی هم نداشته باشند، وضع همین است. 
پریشب هواداران بارسلونا و اتلتیکو هنگام تماشای بازی های 
تیم خودی، وینیسیوس را به خاطر ناکامی در دریافت توپ 
طلا مسخره کردند. وینی گفته توجهی به این جایزه ندارد و هر 
فصل تنها انگیزه اش موفقیت در لیگ قهرمانان است. او برای 
بازی امشب خطاب به میلان نوشته بود: »آماده اید؟« و حساب 
کاربری میلان پاسخ داد: »توپ طلایت کجاست؟«. با توجه به 
همین اتفاقات می توان گفت رئالی ها حداقل تا یک سال آینده 

درگیر این موضوع خواهند بود.
رئال در حال حاضر تیم دوم لالیگاست. این تیم نسبت به 
بارسای 33 امتیازی، یک بازی کمتر انجام داده و 24 امتیاز 
جمع کرده است. این در حالی است که میلان تیم هفتم جدول 
سری آ است و در مقایسه با ناپولی 25 امتیازی، یک بازی کمتر 
انجام داده و تنها 17 امتیاز جمع کرده است. میلان در لیگ 
ایتالیا 3 بار و در لیگ قهرمانان 2 بار بازنده بوده و این در حالی 
است که رئالی ها در لیگ اسپانیا یک بار و در لیگ قهرمانان 
هم یک بار بازنده از زمین بیرون آمده اند. رئال در حال حاضر 

با 6 امتیاز، تیم دوازدهم جدول گروهی لیگ قهرمانان است 
و میلان با 3 امتیاز روی پله بیست وپنجم ایستاده است. همین 
جایگاه 2 تیم در جدول حساسیت این بازی را به خوبی نشان 

می دهد.
   اسلاوکو وینچیچ داور اهل اسلوونی که فینال فصل قبل بین 
رئال و دورتموند را سوت زده بود، داور امشب است. او هموطن 
چفرین، رئیس یوفا و دشمن خونی فلورنتینو پرس هم هست.

   رئال مادرید 5بازی از 7بازی خانگی خود را مقابل میلان در 
جام باشگاه ها یا لیگ قهرمانان اروپا )یک شکست و یک تساوی( 
با پیروزی پشت سر گذاشته و آخرین بار در اکتبر2010 

توانسته این تیم را با نتیجه 2 بر صفر شکست دهد.
   میلان در 3بازی آخر خود در لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
رئال مادرید )2 تساوی و یک شکست( بدون برد بوده و آخرین بار 
در اکتبر200۹ با گل های پیرلو و یک گل از پاتو توانسته رئال 

را با نتیجه 3 بر 2 شکست دهد.
   رئال مادرید در 17 بازی از 18 بازی اخیر اروپایی خود مقابل 
حریفان ایتالیایی پیروز شده و تنها شکست آنها در این بازه، 
شکست خانگی مقابل یوونتوس در آوریل2018 در یک چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان اروپا رقم خورده است.
   رئال مادرید در 15 بازی خانگی اخیر خود در لیگ قهرمانان 
اروپا )12 برد و 3 تساوی( شکست نخورده اما به طولانی ترین 
روند بازی های متوالی خانگی بدون کلین شیت نزدیک 
هستند. فعلا 6 بازی پیاپی است که نمی توانند در برنابئو دروازه 
خود را بسته نگه دارند. سال2013 این روند به 8بازی پیاپی 

رسیده بود.
   این پنجمین باری است که کارلو آنچلوتی که بین سال های 
2001 تا 200۹ سرمربی میلان بود، با تیم سابقش روبه رو 
می شود و اولین بار در رقابت های اروپایی. 4بازی قبلی همگی 
زمانی انجام شد که بین سال های 2018 تا 201۹ هدایت 
ناپولی را برعهده داشت. آنچلوتی تنها یک بار موفق به شکست 
میلان شده؛ 2 مساوی و یک شکست. تنها پیروزی با نتیجه 3 بر 
2 در آگوست2018 در یک بازی خانگی در سری آ به دست آمد.

کارلتو با میلان، ژابی با لیورپول و پیش بازی شهرآورد 
منچستر؛ ملاقات هایی که باید انتظارشان را کشید

صلهارحامصلهارحام
خارجیهایبرتر
نگهبانهایسنگر

بعد از سپری شدن یک سوم از لیگ برتر، درخشش 3دروازه بان 
خارجی درون دروازه ها از جالب ترین اتفاقات فصل بوده است

بیست وچهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران به عرصه ای برای درخشش 
دروازه بان های خارجی تبدیل شده است. بعد از گذشت 10هفته و برگزاری 
تقریبا یک سوم از بازی های این فصل، درخشان ترین دروازه بان های لیگ 
برتر که در سایت متریکا نیز بالاترین امتیازات را به دست آورده اند گلرهای 
خارجی هستند. گلرهای برزیلی که در نساجی و چادرملو می درخشند به 
همراه گلر الجزایری پرسپولیس، برترین های لیگ در خط دروازه بوده اند و 
بهترین گلرهای ایرانی در تعقیب آنها هستند. جالب اینکه در میان گلرهای 
ایرانی نیز ملی پوش ها رتبه های پایین تری دارند و رقابت را به گلرهای 
گمنام تر باخته اند. البته بیرانوند که در روزهای اول لیگ اصلا شرایط و 
جایگاه خوبی نداشت، چند هفته ای است سیر صعودی را در پیش گرفته و با 
امتیازات خوبش در 2هفته اخیر، جایگاه خود را تا رتبه هفتم ارتقا داده است.

لوانپولی؛گلراولدرتیمآخر
خیلی اتفاق عجیبی است اما در جمع 
دروازه بان های لیگ برتر، کسی رتبه اول را 
دارد که تیمش در رتبه آخر جدول رده بندی 
نشسته است. تیم نساجی با کسب فقط 
5امتیاز از ۹بازی و بدون حتی یک پیروزی 
در رتبه آخر جدول رده بندی قرار دارد. اما 
دروازه بان همین تیم یعنی لوان پولی از برزیل 
با عملکرد خوبی که داشته در رتبه اول جدول 
دروازه بان ها نشسته است. مشخص نیست اگر پولی تا این حد درخشان ظاهر نشده 
بود، نساجی دیگر می خواست در کدام رتبه جدول قرار بگیرد! پولی در ۹مسابقه ای 
که انجام داده 2بار موفق به کلین شیت شده و در 7بازی گل دریافت کرده اما تعداد 
گل هایی که خورده خیلی کمتر از موقعیت ها و امید گلی است که تیم نساجی به 
حریفان داده است. بهترین نمایش لوان پولی در این فصل طی بازی با شمس آذر 
ارائه شده که گلر برزیلی با نمره بالاتر از 8 به عنوان برترین بازیکن میدان هم برگزیده 
شده است. پولی در آن مسابقه هر 5ضربه داخل چارچوب شمس آذر را مهار کرد و به 
تیمی که امید گلش فراتر از یک بود اجازه نداد حتی یک گل هم بزند. دومین نمایش 
موفق این دروازه بان در هفته سوم و دیدار با گل گهر رقم خورد که پولی 5ضربه داخل 
چارچوب از جمله ضربه پنالتی احمد زنده روح را مهار کرد اما نهایتا دروازه اش توسط 
گوستاوو واگنین باز شد و نساجی بازی را باخت. اما پولی نمره خوبی گرفت و با نمره 
7.57 دومین بازیکن برتر زمین شد. این دروازه بان در مجموع با میانگین نمرات 7.0۹ 

تا این مقطع از فصل بهترین دروازه بان لیگ بوده است.

الکسیسگوندوز؛جانشینشمارهیک
دومین دروازه بان موفق لیگ بیست وچهارم، 
همان دروازه بانی است که از الجزایر آمده تا 
جای دروازه بان شماره یک تیم ملی یعنی 
بیرانوند را در دروازه پرسپولیس پر کند. 
الکسیس گوندوز طی 7بازی به میانگین 
7.03 رسیده که دومین نمره برتر در 
جمع دروازه بان هاست. موفق ترین بازی این 
دروازه بان مقابل تراکتور بوده که در آنجا یک گل 
از شجاع خلیل زاده دریافت کرد اما اجازه چندبرابر شدن تعداد گل ها را نداد تا نهایتا 
پرسپولیس با گل ایوب العملود به بازی برگردد و با میزبان صاحب نام خودش مساوی 
کند. ضعیف ترین بازی گوندوز نیز همان هفته اول در مصاف با ذوب آهن و با نمره 
6.75 برای او رقم خورده است. گوندوز با حضور در 7مسابقه و کسب نمره 7.03 رتبه 
دوم جدول گلرها را دارد و بالاتر از چهره هایی چون بیرانوند، حسینی و نیازمند قرار 

گرفته است.

ادسونماردن؛پدیدهدرپدیده
سومین دروازه بان برتر لیگ جاری نیز همچنان 
یک دروازه بان خارجی است. کسی که در دو 
سه هفته اخیر بیشتر از قبل اوج گرفته و 
می توان گفت برترین بازیکن لیگ طی این 
3هفته بوده است؛ آن هم در تیمی تازه وارد از 
لیگ دسته اول به نام چادرملو که در هفته های 
اخیر به پدیده لیگ برتر بدل شده است. 
چادرملو فصل را با گذاشتن حجت صدقی درون 
دروازه آغاز کرد و طی 2بازی اول 4گل خورد. در ادامه ادسون ماردن به ترکیب اضافه 
شد. گلر برزیلی هم البته در اولین بازی اش 3گل از ملوان دریافت کرد اما در ادامه قفل 
محکمی به دروازه اش زد که طی 7مسابقه فقط 2بار باز شد. کارنامه ادسون ماردن در 
چادرملو خیره کننده است. او طی 7بازی اخیر 5بار کلین شیت کرده، 2بار از استقلال 
خوزستان و پرسپولیس گل خورده و همراه با تیمش به 16امتیاز از 21امتیاز ممکن 
رسیده است. ماردن در بازی های هشتم و نهم چادرملو برترین بازیکن میدان شد و به 
تیم منتخب هفته رسید. او در هفته نهم بهترین بازیکن هفته هم شد. میانگین نمرات 

این دروازه بان در حال حاضر به 7.00 رسیده است.

منطقهایرانیها؛سیدحسینآخراست
بعد از 3دروازه بان خارجی که لیگ برتر 
را به صحنه درخشش خود بدل کرده اند، 
در رتبه های بعدی به نام گلرهای ایرانی 
می رسیم. حبیب فرعباسی بهترین گلر ایرانی 
لیگ برتر تا این هفته است که در دروازه ملوان 
به میانگین نمره 6.8۹ رسیده است. فرعباسی 
طی ۹مسابقه 3بار کلین شیت کرده و یک 
پنالتی هم توسط او مهار شده است. زمانی که 
فرعباسی از ذوب آهن به ملوان رفت تا خدمت سربازی اش را پشت سر بگذارد، پارسا 
جعفری در فولادشهر جانشین او شد که حالا همین دروازه بان بعد از فرعباسی رتبه 
پنجم جدول دروازه بان ها را صاحب شده است. پارسا جعفری هم از گلرهایی است که 
تیمش پایین نشین جدول شده اما خودش بالانشین جدول دروازه بان هاست. پارسا 
8بازی در دروازه ذوب آهن بوده، 3بار کلین شیت کرده و میانگین نمراتش 6.88 
است. او در رتبه پنجم بالاتر از 4دروازه بانی است که تقریبا به نمره مساوی رسیده اند و 
همگی آنها سابقه حضور در تیم ملی را کم و بیش در کارنامه دارند. محمدرضا اخباری 
و علیرضا بیرانوند با نمره 6.84 و پیام نیازمند و حامد لک با نمره 6.83 این 4دروازه بان 
هستند. بیرانوند در شروع فصل حتی تا رتبه پانزدهم دروازه بان ها هم پایین رفته بود 
اما حالا شرایط او بهتر شده و هر هفته به جمع برترین ها نزدیک تر می شود. گلر دیگر 
تیم ملی حسین حسینی است که عملکرد خوبی در استقلال نداشته و بدون حتی یک 
کلین شیت در رتبه شانزدهم نشسته است. یعنی پایین ترین رتبه برای گلرهایی که 

شرط حضور در یک سوم بازی ها را داشته  و در جدول متریکا قرار گرفته اند.
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لیورپول با آرنه اشلوت هلندی تنها یک شکست و یک تساوی 
در لیگ برتر دارد و 3بازی اروپایی خود را برده است. در مقابل 
لورکوزن تیم جذاب و موفق فصل پیش نیست. شاگردان 
ژابی آلونسو در این فصل زیاد گل می خورند و زیاد امتیاز 
می دهند. لورکوزن در اروپا باختی نداشته و 7 امتیاز از 3 بازی 
گرفته اما در بوندس لیگا از ۹ بازی و 27 امتیاز ممکن، تنها 
16 امتیاز کسب کرده و یک بار هم بازنده از زمین بیرون آمده 
است. آنها در جام حذفی هم به قرعه بایرن مونیخ خورده اند 
که پس از دیدار هفته آینده بوندس لیگا برگزار خواهد شد. 
بازگشت آلونسو به آنفیلد که زمانی از این ورزشگاه خاطرات 
خوبی داشت و در لیگ قهرمانان هم با آنها قهرمان شده بود، 

نکته جذاب این مسابقه است.
   لیورپول 3تا از 4 رویارویی با لورکوزن را برده و تنها در 
یک چهارم فصل 02-2001 که لورکوزن در آن فصل به 

فینال اروپا رسید، به این تیم 4 بر 2 باخته است.
   لورکوزن تنها یک بار از 11 سفر خود به انگلیس برنده 

بیرون آمده و 3مساوی به دست آورده )7 شکست(. آن یک 
پیروزی در نوامبر2016 در ورزشگاه تاتنهام با نتیجه یک بر 
صفر به دست آمده بود. آنها هر دو باری که به آنفیلد رفتند، با 

شکست به آلمان برگشتند.
   لیورپول در 21 رویارویی با حریفان آلمانی 14تا را برده و 
تنها یک شکست داشته؛ همان شکستی که به آن اشاره شد؛ 

مقابل همین بایر.
   قرمزها یک بار در سال2021 هر 4بازی نخست خود در 
لیگ قهرمانان را با کلوپ برده و در نهایت به فینال رسیده و 
از رئال شکست خوردند. شاید آنها این بار هم به 4 برد برسند.
   از آغاز فصل گذشته، هیچ تیمی بیش از لورکوزن در 
رقابت های اروپایی )11 بازی( برنده نبوده یا گل بیشتری 
)37 گل( نزده است. تنها شکست تیم آلمانی در 17 بازی 
اخیر خود در اروپا در فینال لیگ اروپا در فصل گذشته )با 
نتیجه 3بر صفر مقابل آتالانتا( رقم خورد. آنها از 16بازی 

دیگر در این دوره، 11 برد و 5 تساوی کسب کردند.

این بازی در حالت عادی اهمیتی نداشت اما انتصاب آموریم، 
سرمربی اسپورتینگ به عنوان سرمربی آینده منچستریونایتد 
این مسابقه را مهم کرده است. گواردیولا که به زودی باید با 
این مربی پرتغالی در لیگ برتر رقابت کند، از رویارویی با 
او خاطرات خوشی دارد و 2پیروزی پرگل مقابل 
آموریم به دست آورده است. هر دو تیم 
7امتیاز دارند. پیش از آموریم، اسپورتینگ 

یک برد و یک مساوی مقابل من سیتی داشت و حالا 2شکست 
هم دارد.

   سیتی تنها همان یک شکست را در 10 رویارویی با 
تیم های پرتغالی دارد؛ )6 برد و 3مساوی(. آن باخت در 
مارس2012 مقابل اسپورتینگ بود. در این 10بازی، سیتی 
6بار دروازه خود را بسته نگه داشته، ازجمله هر 3بازی آخر 

مقابل تیم های این کشور.

نیمهاولمالمن
نیمهدوممالتو!

درایتالیاچهمیگذرد؟
فیورنتینا و آتالانتا آن بالاها و رم و میلان آن پایین چه می کنند؟


